Apoc. 6.8. iuncto pede totus infernum sequeretur: *Ecce equus pallidus, & qui sedebat super eum nomen illi: mors, & infernum sequebatur eum;* & datus est illi potestas super quinque partes terra, iuxta ferre gladio, fame, & morte, & bestias terra.. Bone Deus, horrefer referens, quis quisque illi? Q planigandam ciuitatem & domum, quam hic ingreditur, deplorandum?

Apoc. 4. Mar. Stupendis illis revelationibus stupenda Deus c. 20. & 1. patefacit sacramenta, quæ sepius evuluit D. 14. c. 8. & Gregor. & inter S. Scripturae expostores explanationem D. Thom. & Rupertus Abbas. Enfiguram tibi à Deo propositam, quæ delineat, quomodo diabolus intrat animam. Quæ ingreditur, in illa quid operetur. Eques illi (declarat D. Greg.) diabolus est, cui propriæ nomen Mors conuenit: *Nomen illi Mors*, communim modo loquendi, quo causa, nomen effectus adscribimus. Hac nē ratione in Evangelio vocat Euangeliſta diabolum mutuam ab effectu: quia homini illi lingue suspendit officium. Nemo quoque contradicit: per diabolum mortem in hinc mundum introductam: *D. us mortem non fecit sed inuidia diaboli: mors intravit in orbem terrarum.* Ex hac causa communim vocabulo in sacris litteris, mors appellatur. Ita David, ut data opera D. Augustini, annotat ad hanc verba: *Mors depascer eos*, quæ clarissime legit: *Mors pastor est illi.* Christus item prædictus se hominum genus duplaci modo separatram, in heros & oves. Herorum pars, maiorum est congregatio, qui velut herdi, lascivus suis inherent deficiuntur; bonorum autem locitas otium est mansuetarum, virium. Num quisque grec agnoscit pastorem? Males pascit, dicit, excitat, in viam diabolus perditionis, in

prata eos introducit à Deo prohibita, pascit eos in campis vineis, in eorum appetitum amphillinis, delicijs carnis, mundi voluptatibus. *Egypti poter eos aqua turbulentis.* Hoc cum David: *Mors pastor est eis.* Bonarum autem, scilicet omnium grec pastorem agnoscit Chrysostomus, qui hoc de te perhibet testimoniū: *Ego sum pastor bonus,* qui doctrinā tanā, sacramentis fai etiūmis, donisq[ue] pascit coelestibus: carnem suam & sanguinem illis in cibis & potum administrat. Difficile inter se Pastores illi, sicut inter se pugnant, & quos pascunt greges, & quae gregibus tribuant alimento.

Quo nomine, quaro, vocare hic sanctum omnium pastorum Viam: *Ego sum vita.* Hoc quippe nomine frequentius ab Apostolo dilectionis invenitur: *Vita maiestatis ista.* *Vita qua erat apud Patrem apparuit nobis.* Nec immenso, ipse natus auctor est virtus non talis qualis, ea ziem, secundum corporis sed & animæ: *Ego vita vestra.* nam doceat. Idcirco omibus vita cibum munificat, caruem scilicet suam & sanguinem: *Qui mandat meum carnem, & bibit meum sanguinem, habet vitam eternam.* Ad hoc venit, & natus est in hoc mundo: *Ego veni ut vitam habeam, & alios vitam habeam.* Si nomen hoc proprie huic cōuenient animarum electarum pastori, quod erat (petrit D. Augustinus) nomen suo colitatio proprium, nisi more: *Nomen illi mors;* ipse namque mortis est origo, mortem ipse introduxit, mortem causat, mortem inducit, mortem corporis & animæ, spiritalem & sempiternam. Hoc eius minus, hac te morte quarti preoccupare: *La mea vita tuam ingreditur animam,* quia sicut Christus cum vita sit, eam animæ tribuit quam ingreditur: ita quoque diabolus, cum mors ut mortem in anima pofcat, animam occidit, quam possidens ingreditur.

Hinc rationem elicit D. Pet. Chrysostomus, cur diabolus in sepulchris habitat delectatur, quibus mortuorum cadavera reconducent, putrefacta, linda, veribus corrosa, & ijsdem homines detinente conantur. Probat hoc D. P. Chrysostomus enucleans historiam, quam heri expeditum & tres narrant Evangelisticæ de duobus illis arctopis familiis. Licet autem D. Marci & D. Luciani existantur modo faciant mentionem, attamen duos suffisse conmemorant D. Matth. quia ut aduenit in via prima dignatus est aut diabolus cæteris legione, numero lapidis repetito torquebat lex milium sex centorum sexaginta sex, licet non desit.

defint qui deabes intelligent obfessos fuisse legibus, numero duplicito. Morabantur hi in mausoleis quæ Iudeæ tunc temporis in montibus sc̄ desertis effoderant, & hoc adeo pertinaciter ut licet illos in ciuitatem dicerent, pede-

III. Volebant ad sepulchra illis non egressi ferentes la tamen in monumentis rupiæ cœtibus agerantur à Domine in deserto. Illac perrauit Dominus, & à legione liberavit. Quærit D. Petrus Chrysologus, quid hoc rei maledicti; cur miseros hos ingrediunt, locis illis detinetis adeo formidans, ut nec videant, nec olfaciant nec tangant, nisi pugnare, vermes, tenetes formosi palpatibus se pulchri, cadaueribus conceperint? Cur illis in viribus inter viros homines negatis habirare ad minus in locis commorentur australibus quo aero fruatur sanguine, vel inter flores amatores, fructusque obambulent suauissimos. Vbi quælo, mortis auctor, quos sibi haber subditos, nisi mortis dominum cœnctibit? domus autem mortis ac mortuorum, sunt sepulchra, referta cadaveribus, crâneis, putredine, vermis, hoc proprium eorum domiciliu[m], eos, quos possident, milles et cœminant: In monumentis sedem faciunt auctores mortis. Author moris, mortis incubat in aysones. Attendite, que sensu, quis foras, que rabies demonum erga humandum genus, quamvis breve tempus homines ferre non possint, contentiori sunt mortis homines, sed iuvenis gesti: aut sepele: pascuntur cadaveribus, putredine fascinatur, deliciantur facture, quibus rotunditas est, homines interire. Qui licet vita, nolunt tamen vita fruuntur, sed sedem habeant in domo mortis, & inhabitemonumenta. Hoc alij prosequunt rationibus. Hinc, amicè, clare peripicies cui locum cedas in animam tuam, dum eam diabolò confignas: attende quem intrmittas hospitem. Nomen illi mortis.

§. 7. Equus pallidus, cui insidet diabolus, peccatum est, & quocumque illud ingreditur, in creditur & ille.

¶ 15. O bijcies, ergo ne illi portam aperi? Qui nemo ut mortem exhorrebit. Tu illi portam aperis tu paras ingessum, liberum & patulum peccato mortali consentiendo: hoc quippe nihil est aliud quam equus, cui ille diabolus insidet. Quam nervosæ hoc hieroglyphico equi pallidi, languentis, & infatu-